
MIGUELTURRA2017/011676

DECRETO

Extracto: Relación de Facturas nº. 29/2017

VISTAS las facturas que a continuación se relacionan y presentadas dentro del ejercicio 2017.

 
CONSIDERANDO que corresponde al Alcalde, según lo dispuesto en el art. 21.1.f) de la Ley Reguladora de
las  Bases del  Régimen Local,  “el  desarrollo  de  la  gestión  económica  de  acuerdo  con  el  Presupuesto
aprobado,  disponer  gastos dentro  de  los  límites  de su competencia”,  y  el  art.  185.2  del  Real  Decreto
Legislativo 2/2004, de 05 de marzo por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las
Haciendas Locales, al establecer que “corresponde al Presidente/a de la Corporación el reconocimiento y
liquidación de las obligaciones derivadas de compromisos de gastos legalmente adquiridos”:

 

            Teniendo en cuenta que las facturas que se relacionan están debidamente conformadas por los
servicios municipales correspondientes, en virtud de este Decreto, resuelvo:

 

PRIMERO.- Aprobar las facturas que seguidamente se relaciona:

 
PROVEEDOR NIF/DNI FECHA Nº FACTURA IMPORTE PARTIDA

FRANCISCO RUIZ DE  HERMOSA SANCHEZ 05644674Z 29/09/17 109 200,00 € 2312.226.99

ENRIQUE MARTIN RUBIO 05678255S 30/09/17 0195 160,00 € 2312.226.99

JUAN JOSE SANSEBRIN BAENA 46521527W 30/09/17 32 405,00 € 2312.226.99

MARTIN BALADRON POLO 05687573H 30/09/17 327 200,00 € 2312.226.99

ASOC. JUVENIL ATUTTI JOROBI G13592415 14/09/17 6 1.051,50 € 2315.226.40

SUMINISTROS GARRIDO, S.L. B43340769 25/10/17 17931 521,10 € 9201.227.46

ANTONIO DIONISIO SANCHEZ MUÑOZ 05612619K 30/10/17 183/2017 1.798,85 € 241.226.34

ANTONIO DIONISIO SANCHEZ MUÑOZ 05612619K 30/10/17 184/2017 1.906,78 € 241.226.34

MARIA JOSE ANDUJAR LAPEÑA 47053825B 18/10/17 13 60,00 € 2311.480

JUAN RODRIGUEZ BRAVO 05910301Z 06/11/17 22/2017 209,99 € 2311.480

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 1

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

1 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
7x

N
K

m
C

dB
kQ

uL
Q

Y
A

LG
D

76

Decreto número: 2017/1079

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 2
7-

11
-2

01
7

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

1 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
JV

G
3D

iiZ
M

X
p+

D
jD

D
q9

9y

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2017/011676

DECRETO

ALIMENCACION CARABALLO, S.L. B13535950 02/11/17 775 180,00 € 2311.480

JESUS A. MATAS TRIGUERO 05651160Z 27/10/17 22 30,00 € 2311.480

VISITACION LOPEZ GALLEGO 70572243D 02/11/17 017 30,00 € 2311.480

JESUS FERNANDEZ SANCHEZ 05626646H 31/10/17 10 450,00 € 2311.480

JESUS MANUEL SANCHEZ CORRAL 05673275A 02/11/17 A/145 1.320,00 € 2311.480

FERRETERIA ALFESA B13160742 31/08/17 129.477 39,40 € 171.213

SANTIAGO ROJAS VINUESA 70564944R 14/11/17 1 50,00 € 341.226.09

Mª PIEDRASANTA MARTIN SICILIA 05647805V 21/11/17 1 13,34 € 341.226.09

ELECTRO CHAPLIN, S.L. B13168810 17/06/17 00170420 19,00 € 2312.222.03

CARBURANTES MIGUELTURRA, S.L. B13293931 31/10/17 H0723464 67,00 € 341.221.03

CARBURANTES MIGUELTURRA, S.L. B13293931 31/10/17 H0723467 151,25 € MULTIAPL

PUNTODIDOT COMUNICACIÓN GRAFICA, S.L. B13440672 07/11/17 184-2017 51,42 € 341.226.09

TIERRA CALATRAVA MIGUELTURRA F13003116 31/10/17 3590A 176,81 € 341.221.10

FARMACIA ANTONIO AREVALO ROMERO 05611528B 09/11/17 71/17 12,00 € 341.226.09

JESUS FERNANDEZ SANCHEZ 05626646H 26/10/17 23 17,22 € 2315.226.11

GRUPO WORLD CENTRE MULTISERVICIOS B13602164 03/11/17 2017/0024 190,58 € 2315.226.40

SECURITY DOGS SECURITY SERVICES A86195237 31/10/17 S104/17 503,36 € 2315.226.40

MARIA MALAGUILLA VELEZ 05712553C 31/10/17 008-2017 1.660,12 € 2312.226.99

TIERRA CALATRAVA MIGUELTURRA F13003116 31/10/17 3591A 1.096,97 € 241.226.34

TIERRA CALATRAVA MIGUELTURRA F13003116 31/10/17 3592A 299,98 € 151.221.10

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 2

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

2 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
7x

N
K

m
C

dB
kQ

uL
Q

Y
A

LG
D

76

Decreto número: 2017/1079

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 2
7-

11
-2

01
7

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

2 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
JV

G
3D

iiZ
M

X
p+

D
jD

D
q9

9y

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2017/011676

DECRETO

VS DISEL, S.L. B13215413 06/11/17 17/1478 299,89 € 163.213

VS DISEL, S.L. B13215413 06/11/17 17/1477 265,60 € 163.213

VS DISEL, S.L. B13215413 06/11/17 17/1479 275,88 € 163.213

GRAFICAS FERNANDEZ B13308895 08/11/17 624/17 157,30 € 151.210

GRAFICAS FERNANDEZ B13308895 08/11/17 625/17 78,65 € 135.226.99

ULTRAMARINOS DE LUCAS, S.L. B19155175 03/11/17 90/2017 1.936,00 € 334.226.09

FERNANDO BOCHARAN SANCHEZ 05641683J 07/11/17 125 150,45 € 334.220.01

SACRAMENTO MARTIN GARCIA 05610683V 31/10/17 202 78,65 € 164.212

SACRAMENTO MARTIN GARCIA 05610683V 31/10/17 200 181,50 € 164.212

SACRAMENTO MARTIN GARCIA 05610683V 31/10/17 198 181,50 € 164.212

SACRAMENTO MARTIN GARCIA 05610683V 31/10/17 201 181,50 € 164.212

SACRAMENTO MARTIN GARCIA 05610683V 31/10/17 197 181,50 € 151.210

SACRAMENTO MARTIN GARCIA 05610683V 31/10/17 199 30,25 € 323.212

INGEREIN, S.L.U. B13400304 01/11/17 2077 746,16 € MULTIAPL

INFOMANCHA SOLUCIONES DIGITALES B13452396 03/11/17 66 1.718,20 € 9203.220.02

DULCINEA NUTRICION B13455639 03/11/17 2528 5.057,76 € 2313.227.99

FELIX GIRALT TUTUSAUS 37625985D 23/10/17 F17/0000560 244,42 € 163.226.99

ELECTRONICA TURRILLO, S.L. B13028121 25/10/17 10170257 290,40 € 9201.213

PEDRO BELLON GARRIDO 70637569S 31/10/17 0025/2017 290,40 € 341.226.99

QUIRON PREVENCION, S.L.U. B64076482 24/10/17 2017125398 1.505,00 € 9201.160.08

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 3

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

3 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
7x

N
K

m
C

dB
kQ

uL
Q

Y
A

LG
D

76

Decreto número: 2017/1079

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 2
7-

11
-2

01
7

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

3 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
JV

G
3D

iiZ
M

X
p+

D
jD

D
q9

9y

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2017/011676

DECRETO

QUIRON PREVENCION, S.L.U. B64076482 24/10/17 2017122007 1.822,56 € 9201.160.08

EDICIONES SERCA, S.L. B13576368 01/11/17 792 819,17 € 926.226.02

SOLDADURAS MIGUELTURRA, S.L. B13411020 31/10/17 1101 207,83 € 241.226.35

MIGUEL MARTIN ILLESCAS 05686534Z 13/10/17 000382 45,01 € 241.226.35

MARCIAL GONZALEZ RIVERO 05632255S 31/10/17 1 39,10 € 334.230.20

TIERRA CALATRAVA MIGUELTURRA F13003116 31/10/17 3593A 5,99 € 241.226.35

JUSTO MARTIN DE LUCIA ACOSTA 05658786G 03/11/17 FA1711-3511 9,08 € 241.226.35

ASOCIACION ALMA SOCIAL G13485412 30/10/17 08/17 280,72 € 2312.226.99

ASOC. JUV. PEÑA LOS FREGQUISIMOS G13588579 10/11/17 5 152,01 € 2315.226.40

ENRIQUE MARTIN RUBIO 05678255S 31/10/17 0106 142,00 € 2312.226.99

MARTIN BALADRON POLO 05687573H 23/10/17 331 178,00 € 2312.226.99

JUAN JOSE SANSEBRIN BAENA 46521527W 30/10/17 33 354,00 € 2312.226.99

ANGEL SANSEBRIN BAENA 72529386J 06/10/17 9F 200,00 € 2312.226.99

FRANCISCO RUIZ HERMOSA SANCHEZ 05644674Z 31/10/17 117 80,00 € 2312.226.99

FRANCISCO RUIZ HERMOSA SANCHEZ 05644674Z 30/11/17 118 80,00 € 2312.226.99

ELECTRO CHAPLIN, S.L. B1318810 17/06/17 00170421 94,97 € 334.221.99

TOTAL    31.233,12 €  

 

SEGUNDO.- Dese traslado de este acuerdo a la Intervención Municipal para que proceda a su abono.
 

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 4

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

4 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
7x

N
K

m
C

dB
kQ

uL
Q

Y
A

LG
D

76

Decreto número: 2017/1079

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 2
7-

11
-2

01
7

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

4 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
JV

G
3D

iiZ
M

X
p+

D
jD

D
q9

9y

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2017/011676

DECRETO

LA ALCALDÍA DOY FE,

SECRETARÍA GENERAL

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 5

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

5 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
7x

N
K

m
C

dB
kQ

uL
Q

Y
A

LG
D

76

Decreto número: 2017/1079

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 2
7-

11
-2

01
7

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

5 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
JV

G
3D

iiZ
M

X
p+

D
jD

D
q9

9y

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es

		2017-11-27T10:09:09+0100
	SOBRINO GARCIA MARIA VICTORIA - 05667927Z


		2017-11-27T11:58:08+0100
	RUIZ SANCHEZ MARIA DEL PRADO - 05649160S




